АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.09.2017 г.    №  2367

г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования в

Сысертском городском округе на 2016 – 2021 годы», утвержденную постановлением

Администрации Сысертского городского округа от 24.05.2017 № 1342 (с изменениями

от 01.08.2017 № 1924, от 25.08.2017 № 2144)

В целях реализации программно-целевого метода бюджетного планирования

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в

Сысертском городском округе на 2016 – 2021 годы», утвержденную постановлением

Администрации Сысертского городского округа от 24.05.2017 № 1342 (с изменениями от

01.08.2017 № 1924, от 25.08.2017 № 2144), следующие изменения:

1) раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта

муниципальной программы «Развитие системы образования в Сысертском городском

округе на 2016 – 2021 годы» изложить в новой редакции (приложение 1);

2) раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта

подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и

оздоровления детей в Сысертском городском округе» изложить в новой редакции

(приложение 2);

3) раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта

подпрограммы 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы

образовательных организаций Сысертского городского округа» изложить в новой

редакции (приложение 3);

4) строки 30 и 31 раздела III «План мероприятий по выполнению

муниципальной программы «Развитие системы образования в Сысертском городском

округе на 2016-2021 годы»   изложить в новой редакции (приложение 4);

5) строки 36, 37 и 42 раздела III «План мероприятий по выполнению

муниципальной программы «Развитие системы образования в Сысертском городском

округе на 2016-2021 годы»   изложить в новой редакции (приложение 5);

6) раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции

(приложение 6).

  2.    Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа в сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам

Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского городского округа                                                               А.Г.Карамышев

2

           ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

Сысертского городского округа

от  14.09.2017 г.  №  2367

 ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Развитие системы образования в Сысертском городском округе на 2016 – 2021 годы»

Объемы и источники

финансирования

программы

Финансовое обеспечение программы

Общий объем финансирования: 7 654 735,21 тысяч рублей.

В том числе по годам реализации программы:
По

источни

кам

финанси

рования

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021 год

м.б. 370220,

18

384393,

40

417227,

00

551187,0

0

413627,

00

510821,0

0

о.б. 645765,

55

671193,

85

680118,

70

1019758,

70

680118,

70

906904,7

0

ф.б. 298,10 0 0 0 0 0

внб. 65575,3

5

67143.9

8

67300,0

0

67694,00 67694,0

0
67694,00

Итого: 1081859

,18

1122731

,23

1164645

,70

1638639,

70

1161439

,70

1485419,

70

3

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Администрации

                                                                                              Сысертского городского округа

          от  14.09.2017 г.   №  2367

ПОДПРОГРАММА 3

«Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в

Сысертском городском округе»

муниципальной программы Сысертского городского округа

«Развитие системы образования в Сысертском городском округе на 2016 – 2021

годы»

ПАСПОРТ

подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и

оздоровления детей в Сысертском городском округе»

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования: 404 187,80 тысяч рублей.

В том числе по годам реализации подпрограммы:
По источникам

финансирования
2016

год

2017

год

2018

год
2019

год
2020

год

2021

 год
м.б. 48583,00 53462,0

6

50755,

00

50755,

00
50755,

00
50755,

00
о.б. 12697,90 18279,7

0

16681,

70

16681,

70
16681,

70
16681,

70
ф.б. 0 0 0 0 0 0

внб 504,36 913,98 0 0 0 0

Итого: 61785,26 72655,7

4

67436,

70

67436,

70

67436,

70

67436,

70

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению Администрации

Сысертского городского округа

от  14.09.2017 г.    №  2367

ПОДПРОГРАММА 4

«Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных

организаций Сысертского городского округа»

муниципальной программы Сысертского городского округа

«Развитие системы образования в Сысертском городском округе на 2015 – 2021

годы»

ПАСПОРТ

подпрограммы 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы

образовательных организаций Сысертского городского округа»

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования: 81 003,79 тысяч рублей.

В том числе по годам реализации подпрограммы:
По источникам

финансирования
2016

год

2017

год

2018

год
2019

год
2020

год

2021

 год
м.б. 18635,52 11593,

87

11886,

00
11886,

00
11886,

00
11886,

00
о.б. 1536,15 1396,15 0 0 0 0

ф.б. 298,10 0 0 0 0 0

внб. 0 0 0 0 0 0

Итого: 20469,77 12990,0

2

11886,

00

11886,

00

11886,

00

11886,

00

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

    к постановлению Администрации

Сысертского городского округа

от  14.09.2017 г.    №  2367

Раздел III. План  мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Развитие системы образования в Сысертском городском округе на 2016 – 2021 годы»

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители

мероприятия

программы

Основные

виды товаров

и услуг,

приобретение

которых

необходимо

для

осуществлен

ия

мероприятия

Необходим

ое

количество

товаров и

услуг,

единиц

Срок

выполнения

мероприя

тия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех

источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

Результаты

(целевые

показатели),

достигае

мые в ходе

выполнения

мероприя

тия
ВСЕГО

в том числе
фб об мб внб

30

Организация отдыха

и оздоровления детей

и подростков в

Сысертском

городском округе

Управление

образования

Администрации

Сысертского

городского

округа,

муниципальные

образовательные

учреждения

Сысертского

городского

округа

Услуга по

организации

отдыха и

оздоровления

детей

3670

детей

2016

17012,26

0

12 697,90  3810,00

504,36

стр. 40,

раздел II

5929

детей

2017

26 905,74

0

18 279,70

7712,06

913,98

стр. 40,

раздел II

5929

детей

2018

21 686,70

0

16681,70

5005,00

0

стр. 40,

раздел II

5929

детей

2019

21 686,70

0

16681,70

5005,00

0

стр. 40,

раздел II

5929

детей

2020

21 686,70

0

16681,70

5005,00

0

стр. 40,

раздел II

5929

детей

2021

21 686,70

0

16681,70

5005,00

0

стр. 40,

раздел II

31
ИТОГО ПО ПОДПРОГРАМЕ 3 404187,80 0 97704,40 305065,06 1418,

34

6

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

    к постановлению Администрации

Сысертского городского округа

от  14.09.2017 г.    №  2367

Раздел III. План  мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Развитие системы образования в Сысертском городском округе на 2016 – 2021 годы»

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители

мероприятия

программы

Основные

виды товаров

и услуг,

приобретение

которых

необходимо

для

осуществлен

ия

мероприятия

Необходим

ое

количество

товаров и

услуг,

единиц

Срок

выполнения

мероприя

тия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех

источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

Результаты

(целевые

показатели),

достигае

мые в ходе

выполнения

мероприя

тия

ВСЕГО

в том числе
фб об мб внб

36.

Капитальный ремонт,

приведение в

соответствие с

требованиями

пожарной

безопасности и

санитарного

законодательства

зданий и  помещений,

в которых

размещаются

муниципальные

образовательные

организации,

текущий ремонт

Управление

образования

Администрации

Сысертского

городского

округа,

муниципальные

образовательные

учреждения

Сысертского

городского

округа

Капитальный

ремонт

оконных

блоков,

инженерных

систем

зданий,

фундамента,

вентиляцион

ной системы,

пожарной

сигнализации

и системы

оповещения

людей о

пожаре в

здании,

помещений,

установка

44 здания 2016 13 599,95 0 0 13599,95 0 стр. 44,

раздел II

7

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители

мероприятия

программы

Основные

виды товаров

и услуг,

приобретение

которых

необходимо

для

осуществлен

ия

мероприятия

Необходим

ое

количество

товаров и

услуг,

единиц

Срок

выполнения

мероприя

тия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех

источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

Результаты

(целевые

показатели),

достигае

мые в ходе

выполнения

мероприя

тия

ВСЕГО

в том числе
фб об мб внб

ограждений,

текущий

ремонт,

выполнение

работ по

ремонту

кровли

здания  в

общеобразова

тельных

учреждениях

(школы №

1,2,5,6,13,30,9

, ВСОШ,

школа–сад №

1, школа-сад

№ 2).

Капитальный

ремонт

инженерных

систем

зданий,

помещений

пищеблоков,

групповых

комнат,

оконных

блоков,

кровли,

наружных и

8

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители

мероприятия

программы

Основные

виды товаров

и услуг,

приобретение

которых

необходимо

для

осуществлен

ия

мероприятия

Необходим

ое

количество

товаров и

услуг,

единиц

Срок

выполнения

мероприя

тия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех

источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

Результаты

(целевые

показатели),

достигае

мые в ходе

выполнения

мероприя

тия

ВСЕГО

в том числе
фб об мб внб

внутренних

сетей

водоснабжен

ия и

отопления,

установка

новых

козырьков

входных

групп,

текущий

ремонт в

детских

дошкольных

учреждениях

(ДОУ № 1, 5,

6, 8, 10, 14,

29, 36, 56, 60)

Капитальный

ремонт

оконных

блоков,

установка

фрамуг,

инженерных

систем

зданий,

силового

кабеля,

фундамента

23 здания 2017 6520,33 0 0 6520,33 0 стр. 44,

раздел II

9

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители

мероприятия

программы

Основные

виды товаров

и услуг,

приобретение

которых

необходимо

для

осуществлен

ия

мероприятия

Необходим

ое

количество

товаров и

услуг,

единиц

Срок

выполнения

мероприя

тия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех

источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

Результаты

(целевые

показатели),

достигае

мые в ходе

выполнения

мероприя

тия

ВСЕГО

в том числе
фб об мб внб

отмостки,

внутренних и

наружных

стен, входной

группы,

вентиляцион

ной системы,

пожарной

сигнализации

и системы

оповещения

людей о

пожаре в

здании,

установка  и

ремонт

ограждений,

утепление

спальных

комнат;

котельной,

установка

вытяжки на

пищеблок,

ремонт

кровли,

туалетов,

музыкаль

ного зала,

наружной

10

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители

мероприятия

программы

Основные

виды товаров

и услуг,

приобретение

которых

необходимо

для

осуществлен

ия

мероприятия

Необходим

ое

количество

товаров и

услуг,

единиц

Срок

выполнения

мероприя

тия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех

источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

Результаты

(целевые

показатели),

достигае

мые в ходе

выполнения

мероприя

тия

ВСЕГО

в том числе
фб об мб внб

стены,

фасада,

выгребной

ямы,

установка

септика,

замена

канализацион

ной трубы,

ремонт

помещений,

лестничных

пролетов,

текущий

ремонт

(школы № 1,

3, 5, 6, 7, 8,

10, 11, 12, 13,

14, 16, 19, 23,

30, 35,

ВСОШ; ДОУ

№ 7,14,17, 19,

20, 37,39,

48,58, 59;

ДЮСШ

«Мастер-

динамо»)

Капитальный

ремонт

оконных

10 зданий 2018 3586,00 0 0 3586,00 0 стр. 44,

раздел II

11

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители

мероприятия

программы

Основные

виды товаров

и услуг,

приобретение

которых

необходимо

для

осуществлен

ия

мероприятия

Необходим

ое

количество

товаров и

услуг,

единиц

Срок

выполнения

мероприя

тия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех

источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

Результаты

(целевые

показатели),

достигае

мые в ходе

выполнения

мероприя

тия

ВСЕГО

в том числе
фб об мб внб

блоков,

инженерных

систем

зданий,

фундамента,

вентиляцион

ной системы,

пожарной

сигнализации

и системы

оповещения

людей о

пожаре в

здании,

установка

ограждений,

текущий

ремонт

Капитальный

ремонт

оконных

блоков,

инженерных

систем

зданий,

фундамента,

вентиляцион

ной системы,

пожарной

сигнализации

10 зданий 2019 3586,00 0 0 3586,00 0 стр. 44,

раздел II

12

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители

мероприятия

программы

Основные

виды товаров

и услуг,

приобретение

которых

необходимо

для

осуществлен

ия

мероприятия

Необходим

ое

количество

товаров и

услуг,

единиц

Срок

выполнения

мероприя

тия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех

источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

Результаты

(целевые

показатели),

достигае

мые в ходе

выполнения

мероприя

тия

ВСЕГО

в том числе
фб об мб внб

и системы

оповещения

людей о

пожаре в

здании,

установка

ограждений,

текущий

ремонт

Капитальный

ремонт

оконных

блоков,

инженерных

систем

зданий,

фундамента,

вентиляцион

ной системы,

пожарной

сигнализации

и системы

оповещения

людей о

пожаре в

здании,

установка

ограждений,

текущий

ремонт

10 зданий 2020 3586,00 0 0 3586,00 0 стр. 44,

раздел II

13

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители

мероприятия

программы

Основные

виды товаров

и услуг,

приобретение

которых

необходимо

для

осуществлен

ия

мероприятия

Необходим

ое

количество

товаров и

услуг,

единиц

Срок

выполнения

мероприя

тия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех

источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

Результаты

(целевые

показатели),

достигае

мые в ходе

выполнения

мероприя

тия

ВСЕГО

в том числе
фб об мб внб

Капитальный

ремонт

оконных

блоков,

инженерных

систем

зданий,

фундамента,

вентиляцион

ной системы,

пожарной

сигнализации

и системы

оповещения

людей о

пожаре в

здании,

установка

ограждений,

текущий

ремонт

10 зданий 2021 3586,00 0 0 3586,00 0

стр. 44,

раздел II

37

Создание в

общеобразовательных

организациях,

расположенных в

сельской местности,

условий для занятия

физической

культурой и спортом

Управление

образования

Администрации

Сысертского

городского

округа,

муниципальные

образовательные

Капитальный

ремонт

спортивного

зала;

проверка

достовернос

ти

определения

1 спортзал

МАОУ

СОШ № 18

2016 1431,43 298,10 833,33 300,00  стр. 44,

раздел II

1 спортзал

МАОУ

СОШ № 2

2017 1696,15

600,00

0 1396,15 300,00 0 стр. 44,

раздел II
600,00

14

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители

мероприятия

программы

Основные

виды товаров

и услуг,

приобретение

которых

необходимо

для

осуществлен

ия

мероприятия

Необходим

ое

количество

товаров и

услуг,

единиц

Срок

выполнения

мероприя

тия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех

источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

Результаты

(целевые

показатели),

достигае

мые в ходе

выполнения

мероприя

тия

ВСЕГО

в том числе
фб об мб внб

учреждения

Сысертского

городского

округа

стоимости

капитального

ремонта

объектов

капитального

строительст

ва;

текущий

ремонт

проверка

достовернос

ти определе

ния

стоимости

капиталь

ного

ремонта

объектов

капиталь

ного

строитель

ства,

текущий

ремонт

1 спортзал  2018 500,00 0 0 500,00 0 стр. 44,

раздел II

1 спортзал  2019 500,00 0 0 500,00 0 стр. 44,

раздел II

1 спортзал  2020 500,00 0 0 500,00 0 стр. 44,

раздел II

1 спортзал  2021 500,00 0 0 500,00 0 стр. 44,

раздел II

42.
ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4 81003,79 298,10 2932,30 77773,39

15

                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                       Сысертского городского округа

                                                                                                                                                                      от  14.09.2017 г.    №  2367

4. Ресурсное обеспечение Программы

№

Источники финансирования

Объем финансирования, тыс.руб.

всего
в том числе по годам:

2016 2017 2018 2019 2020 2021

1. Федеральный бюджет
298,10

298,10 0 0 0 0 0

2. Областной бюджет
4603860,20

645765,55 671193,85 680118,70 1019758,70 680118,70 906904,70

3. Местный бюджет
2647475,58

370220,18 384393,40 417227,00 551187,00 413627,00 510821,00

4. Внебюджетные средства
403101,33

65575,35 67143,98 67300,00 67694,00 67694,00 67694,00

5. Всего по источникам
7 654 735,21 1081859,18 1122731,23 1164645,70 1638639,70 1161439,70 1485419,70